
 

 

 

 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14 марта 2018 года                                                                                                       № 114 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципаль-

ных учреждений культуры, подведомственных Управлению по культуре, делам 

молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального образования  

«Киясовский район» 

 

 

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципальных учреж-

дений культуры, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спор-

ту и туризму Администрации муниципального образования «Киясовский район», в 

соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19 января 

2018 года № 9 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об оплате тру-

да работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных Ми-

нистерству культуры и туризма Удмуртской Республики», статьей 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений культуры, под-

ведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район», утвержденное поста-

новлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 09 

августа 2013 года № 537 (в редакции постановлению от 24.11.2014г. № 692, 

18.05.2015г. № 281, 02.06.2016г. № 302, 30.01.2017г. № 96, 28.08.2017г.                         

№ 398) следующие изменения: 
- таблицу 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:  

«Таблица 1 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии веду-

щего звена 

12600 

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии 

15400 

»; 

 

Профессиональная квалификационная группа Должностной ок-

лад(рублей) 

Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного 

состава 

10713 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии сред-

него звена 

11200 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



- таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

3 квалификационный уровень                                                                              9559 

»; 

- таблицу 7 пункта 16 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 7 

»; 

 

 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад 

(рублей) 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня  

1 квалификационный уровень 7260 

2 квалификационный уровень 7271 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня  

1 квалификационный уровень 7326 

2 квалификационный уровень 7381 

3 квалификационный уровень 7975 

4 квалификационный уровень 8470 

5 квалификационный уровень 8657 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня  

1 квалификационный уровень 7326 

2 квалификационный уровень 7502 

3 квалификационный уровень 8415 

4 квалификационный уровень 8712 

5 квалификационный уровень 8778 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня  

1 квалификационный уровень 8899 

2 квалификационный уровень 9262 

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня  

1 квалификационный уровень 6864 

2 квалификационный уровень 6893 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня  

1 квалификационный уровень 6922 

2 квалификационный уровень 6950 

3 квалификационный уровень 6979 

4 квалификационный уровень 7940 



-  абзацы первый-шестой пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«Работникам культуры по должностям, предусматривающим должностное кате-

горирование, устанавливается ежемесячная надбавка по занимаемой должности в 

следующих размерах: 

а) другие категории персонала: 

высшей категории – 20 процентов должностного оклада; 

ведущий – 15 процентов должностного оклада; 

первой категории, старший – 10 процентов должностного оклада; 

второй категории – 5 процентов должностного оклада.»; 

6) пункт 32 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«иные выплаты, направленные на стимулирование работников к качественному 

результату труда.»; 
 

- таблицу 9 пункта 38 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 9 

Наименование должности Группа по оп-

лате труда 

руководите-

лей 

Должностной 

оклад,  

рублей 

Директор в библиотеках, музеях, культурно-досуговых уч-

реждениях, центрах декоративно-прикладного искусства и 

ремесел, иных учреждениях. 

I 17303 

II 16170 

III 15125 

IV 14069 

учреждение 

вне группы 
13090 

»; 

- таблицу 10 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 10 

Наименование должности Учреждение Должностной 

оклад, рублей 

Художественный руководитель В организациях исполнитель-

ских искусств (если художест-

венный руководитель не осуще-

ствляет руководство организа-

цией на основе единоличия); в 

домах (центрах) народного 

творчества, других аналогич-

ных организациях, обеспечи-

вающих методическое руково-

дство организациями культур-

но-досугового типа    

15400 

В культурно-досуговых органи-

зациях клубного типа централи-

зованной (межпоселенческой) 

клубной системы, парках куль-

туры и отдыха, городских са-

дах, других аналогичных куль-

турно-досуго-вых организаци-

ях; в филиалах организаций 

культуры клубного типа (цен-

трализованной (межпоселенче-

ской) клубной системы) 

 

12600 



Методист по музейно-образовательной  

деятельности  

 12600 

Хранитель музейных предметов  12600 

Помощник директора (генерального ди-

ректора) библиотеки, централизованной 

библиотечной системы, музея 

 11200 

Заведующий автоклубом; заведующий от-

делом по эксплуатации аттракционной 

техники; балетмейстер хореографического 

коллектива (студии), ансамбля песни и 

танца; менеджер культурно-досуговых ор-

ганизаций клубного типа, других анало-

гичных культурно-досуговых организа-

ций; менеджер по культурно-массовому 

досугу; режиссер любительского театра 

(студии); хормейстер любительского во-

кального или хорового коллектива (сту-

дии) 

В культурно-досуговых органи-

зациях, центрах (домах народ-

ного творчества), дворцах и до-

мах культуры, парках культуры 

и отдыха, центрах досуга, кино-

театрах и других аналогичных 

организациях культурно-

досугового типа 

15400 

Светооператор   12600 

Заведующий филиалом библиотеки, цен-

трализованной библиотечной системы; 

заведующий филиалом организации куль-

туры клубного типа (централизованной 

(межпоселенческой) клубной системы) 

В библиотеках, музеях, органи-

зациях культуры клубного типа 

(централизованной (межпосе-

ленческой) клубной системы) 

15400 

Специалист по охране  труда 

Специалист по охране  труда II категории 

Специалист по охране труда I категории 

 7326 

7502 

8415 

». 

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пре-

делах средств, предусмотренных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации муниципального образования «Киясовский район» в бюдже-

те муниципального образования «Киясовский район» на указанные цели, и средств, 

полученных от приносящей доход деятельности учреждений культуры, подведомст-

венных Управлению по культуре, делам молодежи. спорту и туризму Администрации 

муниципального образования «Киясовский район».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном  

сайте. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков 


